
９ 福    祉 
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福　　祉

  

地 区

総 数 49,877 人 50 世帯 55 人 1.10 ‰

出 町 8,389 6 6 0.72

庄 下 2,494 4 5 2.00

中 野 1,744 1 1 0.57

五 鹿 屋 2,238 1 1 0.45

東 野 尻 2,000 - - -

鷹 栖 3,056 6 7 2.29

若 林 824 - - -

林 4,243 6 7 1.65

高 波 1,563 1 1 0.64

油 田 4,828 1 1 0.21

南 般 若 2,895 1 1 0.35

柳 瀬 2,228 1 1 0.45

太 田 1,627 1 1 0.61

般 若 2,028 6 7 3.45

東 般 若 1,434 2 2 1.39

栴 檀 野 1,318 4 4 3.03

栴 檀 山 495 1 1 2.02

東 山 見 2,242 4 4 1.78

青 島 2,121 3 3 1.41

雄 神 918 1 2 2.18

種 田 1,192 - - -

総人口に対する被保護
人 員 の 割 合 (千分比)

9　福　　  　　　祉

　資料：社会福祉課

　

平成25年3月31日現在

総 人 口 被保護世帯数 被保護人員数

８６  地区別生活保護世帯数及び保護人員 
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福　　祉

　1.　保　育　所

出 町 保育所 昭27年  2. 1

鷹 栖 〃 〃32年 10. 1

庄 下 〃 〃63年 4. 1

東 部 〃 〃44年 4. 1

油 田 〃 〃50年 4. 1

北 部 〃 平13年 4. 1

太 田 〃 〃15年 4. 1

東 山 見 〃 昭44年 3. 31

青 島 〃 〃43年 4. 1

雄 神 〃 〃44年 10. 1

種 田 〃 〃43年 10. 1

東 般 若 保育園 〃38年 4. 1

ちゅうりっぷ　　〃　　　 平20年 4. 1
　資料：こども課             ※広域受託児童含む。

　2.　福祉施設

砺波市

　資料：社会福祉課、こども課　     注) 介護保険事業者、医療施設、保育所及び児童遊園を除く。          

出 町 生 き が い セ ン タ ー 出町地区老人ｸﾗﾌﾞ 表町3-1 平12.07.14

福 祉 セ ン タ ー 北 部 苑 砺波市

300

40平04.03.03

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)庄川福祉会

平11.04.08

庄川町金屋岩黒38-1

300苗加824-1

林1202

-

-

300

20

-

-

-

100

-

32

-

20

20

10

昭49.11.01

昭61.04.01

10

-

平08.04.01

五谷19

庄川町青島401

中央町10-5

昭52.04.01

平12.04.01

平19.04.16

平13.11.04

昭56.05.02

昭53.12.01

昭57.06.01

太田567-2

幸町8-17 平07.04.01

平12.07.01

平21.04.01

平24. 4.01

本町7-5砺波市

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会

庄川町庄5134-1

宮丸466-4

(福)たびだちの会 出町中央13-1

庄川町庄5134-1

庄川町筏47

庄川町金屋1378

庄川町青島3374-2

庄川町庄3600-1

(福)手をつなぐとなみ野

(福)砺波市社会福祉協議会

砺波市

砺波市

(福)手をつなぐとなみ野

(福)手をつなぐとなみ野

(福)たびだちの会

(福)手をつなぐとなみ野

(福)たびだちの会 (福)たびだちの会

砺波市

砺波市

砺波市

(福)手をつなぐとなみ野

(福)庄川福祉会

砺波市

砺波市

砺波市

砺波市

砺波市

砺波市

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)手をつなぐとなみ野

雄 神 児 童 館

出 町 児 童 セ ン タ ー

野 外 児 童 セ ン タ ー

庄 川 峡 福 祉 保 養 セ ン タ ー
や ま ぶ き 荘

ワ ー ク ハ ウ ス と な み 野

社 会 福 祉 会 館

地 域 活 動 支 援 セ ン タ ー
と な み 野

福 祉 作 業 所 南 天 桐

種 田 児 童 館

福 祉 作 業 所 油 田

37

54

所　　在　　地

三郎丸183-2 昭52.10.17

90

45

開館年月日

9990

80

60

社 会 福 祉 庄 東 セ ン タ ー

経　営　主　体

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会 安川297 昭53.04.01

社会福祉法人

58

35

50

126

名　　　　　　称 利用定員設　置　者

東保966

平成25年4月1日現在

169

50

入所児童数

135

124

118

160

100

160

200

70

設立年月日

170

140

130

福 祉 セ ン タ ー 苗 加 苑

福 祉 セ ン タ ー 麦 秋 苑

 〃

表町18-8

鷹栖1033

矢木105

秋元144-1

 〃

砺波市

(福)砺波市社会福祉協議会

 〃

 〃

 〃

〃

45

120太郎丸二丁目29-2

ケ ア ポ ー ト 庄 川
老 人 福 祉 セ ン タ ー

 〃

平成25年4月1日現在

定員

砺波市

 〃

 〃

庄川町庄400

庄川町五ケ436-2

経　営　主　体

緑 心 会 あ す み る (医)緑心会 (医)緑心会

名　　　　　称

 〃

林1086

所　　在　　地

平18. 4.01

庄川町金屋1743

庄川町青島3374-2

宮丸178

 〃

福 祉 作 業 所 庄 川

東 山 見 児 童 館

青 島 児 童 館

太田985

サ ポ ー ト ぷ ら す (福)手をつなぐとなみ野 (福)手をつなぐとなみ野 十年明３３ 平23. 4.01 10

障がい者サポートセンターきらり (福)渓明会 (福)渓明会 幸町１-７ 平18.10.01 -

８７  社会福祉施設 
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福　　祉

高齢化率 75歳以上 85歳以上

総 数 16,022 49,877 12,693 25.4 6,796 2,181 1,422 520

出 町 3,162 8,389 2,065 24.6 1,125 357 346 84

庄 下 821 2,494 533 21.4 273 90 56 19

中 野 489 1,744 442 25.3 258 77 36 23

五 鹿 屋 653 2,238 535 23.9 295 100 43 15

東 野 尻 589 2,000 511 25.6 263 67 41 22

鷹 栖 895 3,056 737 24.1 385 109 65 25

若 林 215 824 259 31.4 153 43 16 5

林 1,352 4,243 903 21.3 461 141 93 43

高 波 438 1,563 433 27.7 215 83 32 14

油 田 1,764 4,828 1,024 21.2 450 144 105 23

南 般 若 881 2,895 518 17.9 256 75 40 12

柳 瀬 704 2,228 440 19.7 254 110 111 6

太 田 475 1,627 466 28.6 265 72 36 16

般 若 608 2,028 643 31.7 353 116 56 16

東 般 若 408 1,434 436 30.4 273 92 35 19

栴 檀 野 381 1,318 450 34.1 264 76 40 15

栴 檀 山 182 495 218 44.0 140 47 38 17

東 山 見 740 2,242 730 32.6 407 144 114 74

青 島 665 2,121 720 33.9 374 112 75 41

雄 神 268 918 284 30.9 152 55 20 17

種 田 332 1,192 346 29.0 180 71 24 14

　

地 区 世帯数 総人口
65歳以上

単身世帯数

平成25年3月31日現在

６ ５ 歳 以 上 内 訳

　　

うち
一人暮らし
登録者数

　資料：社会福祉課、高齢介護課

８８  地区別高齢者の状況 
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福　　祉

100.0

2,218 1,381 592 208 16,665

13.3 8.3 3.6 1.2

428 169

計 3,972 3,325 2,572 2,397

39 7,346

女 2,010 1,672 1,397 1,368 9,3191,358 917
平成25年

男 1,962 1,653 1,175 1,029

構成比% 23.8 20.0 15.4

平成 25 年 49,877 16,022

要支援２

6

15,545平成 24 年

496 28

要介護１

　資料：高齢介護課

127 264 446 524

-

要支援１ 要介護２

219

440

9,194

16,440

人

100.0

847

2,362

373

在宅

860 464

3.6

％

1.1

597

40

15.5

147442

164

14.4

2,1412,478

12,181

1,3082,931

人

15.1

総　人　口

4,259

17.8

80～84歳75～79歳

人 人人

 年次

1,535

 項目 世　帯　数 65歳以上

90～94歳

人

合　計

人

85～89歳60～64歳

人

70～74歳

人

65～69歳

男

在宅 施設

女

構成比%

計

2,082

施設

49,303

在宅

2,187 1,316

1,4561,366

1,3962,177 1,0221,173

1,488

4,289

階層

年次

年　度

平成24年

　資料：高齢介護課

平成23年

男

施設在宅

計

各年4月1日現在

95歳以上

人人

436

872

155

7,086

155 9,091

827 413

1,263 550 16,177

148

1,253 850 402

施設

合　　計

施設 在宅

197

13.0 8.0

各年4月1日現在

高齢化率

24.7

326

142

2,079

414 33

42

114 184 1,682

7.8

155 1,989

要介護３

在宅

346

在宅 施設 在宅 施設

102

325

170

310484 351

- 385 9 184208 162450 34 291

　資料：高齢介護課

各年4月1日現在

2,243

1,854 389

139

60

394

219

-

139 -

61

447 335

127 - 264

187 - 376

88 187 381

平成24年

平成25年

平成23年
88

1,131 1,022

女 2,102 1,521 1,320

2,837 2,451 2,510 2,080

構成比% 26.5 17.5 15.2 15.5 12.9

平成 23 年 49,452 15,423 11,888 24.0

1,294

25.9

世帯

2,539 187

3.4 1.2 100.0

施設

要介護５

397

要介護４

7,246

25.412,693

315

5 274 201

345

274 71

331

218 113

８９  年齢階層別高齢人口 

９０  高齢化の状況 

９１  介護保険有効認定者数 
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福　　祉

12

訪問
リハ

福祉用具
貸　　　与

療養
管理

2,241

　資料：高齢介護課

平成23年度
472,877

訪問
看護

2,467

年　度

1,487

533,271

平成22年度

年　度

平成23年度

平成24年度

2,848

174,188

560,810

178,718

住宅
改修

4,895

15

13,660

12,442

特定施設

3,555

1893,115

47,966

4,760

1,566,958

2,895

88,006

施　　設
サービス

高　　　　　額
サービス費等

524,848 470,787 46,254

1,790 4,4801,463 5,376

514,767 1,510,402

52,677

訪問
入浴

771,192

22,476

1,960,322

3,276

1,286

1,795

療養型
施　 設

通所
リハ

207,031 19,823

認知症対応
共同生活

3,383

13,120

146,311

167

(単位：上段 件， 下段 千円)

居宅サービス
計

1,296

1,390

0

85,877

3,036

53,446 91,641

0

年　度
通所
介護

3,251

福祉用具
購　　　入

132

12,1627

45,078

平成24年度

訪問
介護

平成23年度

318

短期
入所

696

120

429161,527

小規模多機能
型居宅介護

11,646

15,524

734,861 203,659

7,559

2,085,999189,529

17,894

18

5,922

73,186365

204,492

ケアプラン
計

811,151 200,224

6,957

218 225

12

335

20,258298,664

4,029

13 143

924

平成22年度
3,102 249 1,214

141,021 9,940 38,902

73

平成22年度

特定入所者
介護サービス

2,960 1,422 180

888 167

保健
施設

1,838 3,120

16,953

4,172

4,925560,604

167

1,566

3,842,724

334,570 20,850

平成24年度
2,297 1,812

571,652

5,675 4,981

472,748

48,624

23,569

4,764

20,900

3,438,9164,619

5,004 3,671,531

審　 査
手数料

給付費
(償還を含む)

計

1,789,635

3,853

91,281

2,238

1,605,004 48,983 97,813

5,523

2,439

54,724

15,640

185,644

21 16,233

14,606

2,123

161,376 40,009

福祉
施設

177,672

９２  介護保険給付状況 
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福　　祉

〃

　資料：こども課　　　　※広域受託児童を除く。 　

　　　

東般若 保育園 90 99

〃 60

90

45

〃

〃

170

140

135

124

総　数

1,275

-　

〃

ちゅうりっぷ

広 域

種 田

平成25年4月1日現在

保育所

〃

〃

定　　員

青 島

雄 神

100

区　　　分

東 部

油 田

北 部

総　　　　　数

〃

1,420

5

37

54 0

1

3

118

160

169

50

〃

130

160

200

70

〃

0　歳

29

0

2

3

4

1

0

1

0

60

8

13

58

35

2　歳

259

21

18

22

4

3

19

13 21

14

14

12

13 21

5

1　歳

177

-

-

29

26

37

34

25

19

25

8

9

10

10

20

5

10

9

8

1311

12

-

26

1816

18

30

47

54

9

-

-

35

30

-

出 町

鷹 栖

庄 下

30

〃

38

22

年度

太 田

東山見

3

募　金　額　　　　（円） 募　金　額　　　（円）

12

20

31

31

5　歳

299

34

3　歳

254

4　歳

35

日　　赤　　募　　金

257

610

27

26

21

7

19

13

6,612,393

平成 22 年度

22

50

126

19

5

委   託

45

120

6,636,644 6,838,350

　資料：社会福祉協議会　　　注)　日赤、県支部直接取扱い分を含む。

平成 23 年度 6,275,237 8,354,100

平成 24 年度 6,490,900

共　　同　　募　　金

９３  年齢別保育児童数 

９４  募金状況 
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福　　祉

（単位：人） 平成25年4月1日現在

1級 2級 3級 4級 5級 6級 計 1級 2級 3級 4級 5級 6級 計 1級 2級 3級 4級 5級 6級 計

1 - - - - - 1 7 3 - - 5 1 16 22 27 10 12 14 6 91 108

- 5 - 1 - - 6 2 24 2 1 - 11 40 - 34 26 27 - 83 170 216

- - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 2 2

- - - - - - - - 1 5 6 - - 12 - - 4 - - - 4 16

14 4 2 2 - - 22 54 61 53 81 25 12 286 98 149 154 226 91 39 757 1,065

2 - 1 1 - - 4 32 - 18 8 - - 58 168 - 65 21 - - 254 316

- - - - - - - 47 - - - - - 47 30 - 5 - - - 35 82

- - - - - - - 1 - 1 2 - - 4 4 3 15 8 - - 30 34

- - - - - - - - - 1 11 - - 12 - - 2 48 - - 50 62

- - - - - - - 1 - - - - - 1 1 - - - - - 1 2

- - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - 2 2

2 - 1 1 - - 4 81 - 20 21 - - 122 205 3 87 77 - - 372 498

17 9 3 4 - - 33 144 89 80 109 30 24 476 325 213 282 342 106 128 1,396 1,905

　資料：社会福祉課

合　　計

肝 臓 機 能

肢体不自由

音 声 ・ 言語 又は
そしゃく機能障害

平衡機能障害

腎 臓 機 能
内
　
部
　
障
　
害

呼吸器機能

ぼうこう又は
直 腸 機 能

小 腸 機 能

計

心 臓 機 能

合計
18歳未満 18歳以上65歳未満　　　　　級　別

 障害別

聴 覚 障 害

65歳以上

視 覚 障 害

９５  障害程度別身体障害者手帳交付状況 
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