9 福 祉

福祉

9 福 祉

# 86 地区別生活保護世帯数及び保護人員

平成25年3月31日現在	平月	以25年	3月31	[日現	在
--------------	----	------	------	-----	---

地	I Z	総人口	被保護世帯数	被保護人員数	総人口に対する被保護 人員の割合(千分比)
総	数	49,877 人	50 世帯	55 人	1.10 <b>‰</b>
出	町	8,389	6	6	0.72
庄	下	2,494	4	5	2.00
中	野	1,744	1	1	0.57
五.	鹿 屋	2,238	1	1	0.45
東	野 尻	2,000	-	-	-
鷹	栖	3,056	6	7	2.29
若	林	824	-	-	-
	林	4,243	6	7	1.65
高	波	1,563	1	1	0.64
油	田	4,828	1	1	0.21
南	般若	2,895	1	1	0.35
柳	瀬	2,228	1	1	0.45
太	田	1,627	1	1	0.61
般	若	2,028	6	7	3.45
東	般若	1,434	2	2	1.39
栴	檀 野	1,318	4	4	3.03
栴	檀 山	495	1	1	2.02
東	山 見	2,242	4	4	1.78
青	島	2,121	3	3	1.41
雄	神	918	1	2	2.18
種	田	1,192	_	-	-

資料:社会福祉課

#### 87 社会福祉施設

**1. 保 育 所** 平成25年4月1日現在

		<i>10</i> 1						1 /3/220	1 1/1 1 DUIT
	名	称	経営主体	所 在 地	設立年	月日		定員	入所児童数
出	町	保育所	砺波市	表町18-8	昭27年	2.	1	170	135
鷹	栖	<i>II</i>	IJ	鷹栖1033	<i>y</i> 32	10.	1	140	124
庄	下	"	JJ	矢木105	<i>n</i> 63	4.	1	130	118
東	部	"	JJ	秋元144-1	<i>n</i> 44	4.	1	160	160
油	田	"	JJ	宮丸178	<i>"</i> 50	4.	1	200	169
北	部	"	JJ	林1086	平13	4.	1	70	50
太	田	"	JJ	太田985	<i>y</i> 15	4.	1	60	37
東(	山 見	"	JJ	庄川町金屋1743	昭44	3.	31	100	54
青	島	"	JJ	庄川町青島3374-2	<i>y</i> 43	4.	1	90	58
雄	神	"	"	庄川町庄400	<i>y</i> 44	10.	1	45	35
種	田	"	"	庄川町五ケ436-2	<i>y</i> 43	10.	1	45	50
東	般 若	保育園	社会福祉法人	東保966	<i>y</i> 38	4.	1	90	99
ちゅ	うりつ、	ぷ <i>11</i>	11	太郎丸二丁目29-2	平20	4.	1	120	126

資料:こども課

※広域受託児童含む。

#### 2. 福祉施設

平成25年4月1日現在

名称	設 置 者	経営主体	所 在 地	開館年月日	利用定員
福祉センター麦秋苑	砺波市	(福)砺波市社会福祉協議会	三郎丸183-2	昭52.10.17	80
社会福祉庄東センター	(福)砺波市社会福祉協議会	(福)砺波市社会福祉協議会	安川297	昭53.4.1	300
ケ ア ポ ー ト 庄 川 老 人 福 祉 セ ン タ ー	(福)庄川福祉会	(福)庄川福祉会	庄川町金屋岩黒38-1	平 4. 3. 3	40
福祉センター苗加苑	砺波市	(福)砺波市社会福祉協議会	苗加824-1	平11. 4. 8	300
福祉センター北部苑	砺波市	(福)砺波市社会福祉協議会	林1202	平19. 4.16	300
出町生きがいセンター	砺波市	出町地区老人クラブ	表町3-1	平12. 7.14	20
出町児童センター	砺波市	砺波市	本町7-5	昭56.5.2	_
東山見児童館	砺波市	砺波市	庄川町金屋1378	昭52.4.1	_
青 島 児 童 館	砺波市	砺波市	庄川町青島3374-2	平12. 4. 1	-
雄神児童館	砺波市	砺波市	庄川町庄3600−1	平13.11. 4	-
種 田 児 童 館	砺波市	砺波市	庄川町筏47	昭49.11. 1	-
野外児童センター	(福)砺波市社会福祉協議会	(福)砺波市社会福祉協議会	五谷19	昭57. 6. 1	100
庄川峡福祉保養センター や ま ぶ き 荘	(福)砺波市社会福祉協議会	(福)砺波市社会福祉協議会	庄川町庄5134-1	昭53.12. 1	-
福祉作業所油田	(福)手をつなぐとなみ野	(福)手をつなぐとなみ野	宮丸466-4	昭61. 4. 1	20
福祉作業所庄川	(福)手をつなぐとなみ野	(福)手をつなぐとなみ野	庄川町青島401	平12. 7. 1	10
福祉作業所南天桐	(福)手をつなぐとなみ野	(福)手をつなぐとなみ野	庄川町庄5134-1	平18.4.1	10
サポートぷらす	(福)手をつなぐとなみ野	(福)手をつなぐとなみ野	十年明33	平23. 4. 1	10
ワークハウスとなみ野	(福)たびだちの会	(福)たびだちの会	中央町10-5	平 8. 4. 1	32
地域活動支援センターと なみ 野	(福)たびだちの会	(福)たびだちの会	出町中央13-1	平21. 4. 1	-
障がい者サポートセンターきらり	(福)渓明会	(福)渓明会	幸町1-7	平18.10. 1	_
緑心会あすみる	(医)緑心会	(医)緑心会	太田567-2	平24.4.1	20
社 会 福 祉 会 館	砺波市	(福)砺波市社会福祉協議会	幸町8-17	平 7.4.1	_

資料:社会福祉課、こども課

注)介護保険事業者、医療施設、保育所及び児童遊園を除く。

福祉

### 88 地区別高齢者の状況

平成25年3月31日現在

			<del>                                      </del>		0 5 45	1 1/1 2	4	⇒n	1 /3,25 - 5	月31日現任
地	<u> </u>	₹	世帯数	総人口	65扇	以上 高齢化率	75歳以上	訳 85歳以上	65歳以上 単身世帯数	うち 一人暮らし 登録者数
 総		数	16,022	49,877	12,693	25.4	6,796	2,181	1,422	520
		<del>3</del> 33.	10,022	13,011	12,033	20.1	0,730	2,101	1,744	
出		町	3,162	8,389	2,065	24.6	1,125	357	346	84
庄		下	821	2,494	533	21.4	273	90	56	19
中		野	489	1,744	442	25.3	258	77	36	23
五.	鹿	屋	653	2,238	535	23.9	295	100	43	15
東	野	尻	589	2,000	511	25.6	263	67	41	22
鷹		栖	895	3,056	737	24.1	385	109	65	25
若		林	215	824	259	31.4	153	43	16	5
	林		1,352	4,243	903	21.3	461	141	93	43
高		波	438	1,563	433	27.7	215	83	32	14
油		田	1,764	4,828	1,024	21.2	450	144	105	23
南	般	若	881	2,895	518	17.9	256	75	40	12
柳		瀬	704	2,228	440	19.7	254	110	111	6
太		田	475	1,627	466	28.6	265	72	36	16
般		若	608	2,028	643	31.7	353	116	56	16
東	般	若	408	1,434	436	30.4	273	92	35	19
栴	檀	野	381	1,318	450	34.1	264	76	40	15
栴	檀	山	182	495	218	44.0	140	47	38	17
東	山	見	740	2,242	730	32.6	407	144	114	74
青		島	665	2,121	720	33.9	374	112	75	41
雄		神	268	918	284	30.9	152	55	20	17
種		田	332	1,192	346	29.0	180	71	24	14

資料:社会福祉課、高齢介護課

### 89 年齢階層別高齢人口

各年4月1日現在

										万1日が江
	階層	60~64歳	65~69歳	70~74歳	75~79歳	80~84歳	85~89歳	90~94歳	95歳以上	合 計
年次		人	人	人	人	人	人	人	人	人
	男	2,187	1,316	1,131	1,022	827	413	148	42	7,086
平成23年	女	2,102	1,521	1,320	1,488	1,253	850	402	155	9,091
平成23平	計	4,289	2,837	2,451	2,510	2,080	1,263	550	197	16,177
	構成比%	26.5	17.5	15.2	15.5	12.9	7.8	3.4	1.2	100.0
	男	2,177	1,396	1,173	1,022	847	436	155	40	7,246
亚己4年	女	2,082	1,535	1,366	1,456	1,294	872	442	147	9,194
平成24年	計	4,259	2,931	2,539	2,478	2,141	1,308	597	187	16,440
	構成比%	25.9	17.8	15.5	15.1	13.0	8.0	3.6	1.1	100.0
	男	1,962	1,653	1,175	1,029	860	464	164	39	7,346
₩₩05₩	女	2,010	1,672	1,397	1,368	1,358	917	428	169	9,319
平成25年	計	3,972	3,325	2,572	2,397	2,218	1,381	592	208	16,665
	構成比%	23.8	20.0	15.4	14.4	13.3	8.3	3.6	1.2	100.0

資料:高齢介護課

### 90 高齢化の状況

各年4月1日現在

項目	総人口	世帯数	65歳以上	高齢化率
年次	人	世帯	人	%
平成 23 年	49,452	15,423	11,888	24.0
平成 24 年	49,303	15,545	12,181	24.7
平成 25 年	49,877	16,022	12,693	25.4

資料:高齢介護課

### 91 介護保険有効認定者数

各年4月1日現在

年 度	要支援1	要支援2	要介	·護1	要介	`護2	要介	護3	要介	`護4	要介護5		合	計
<b>中</b> 及	在宅 施設	在宅施設	在宅	施設	在宅	施設	在宅	施設	在宅	施設	在宅	施設	在宅	施設
平成23年	88 -	187 -	376	5	414	33	274	61	201	114	142	184	1,682	397
平成23平	88	187	38	1	44	447		335		15	32	6	2,0	79
平成24年	139 –	219 -	385	9	450	34	291	60	208	102	162	184	1,854	389
十八人24十	139	219	39	4	48	34	35	1	31	10	34	:6	2,2	43
亚出05年	127 -	264 -	440	6	496	28	274	71	218	113	170	155	1,989	373
平成25年 -	127	264	44	6	52	24	34	5	33	31	32	5	2,3	62

資料:高齢介護課

福祉

## 92 介護保険給付状況

- 71 IX		<b>D</b> ( <b>D</b> )				(道)	单位:上段 件,	下段 千円)
年 度	訪問 介護	訪問 入浴	訪問 看護	訪問 リハ	療養 管理	通所 介護	通所 リハ	福祉用具 貸 与
平成22年度	3,102	249	1,214	0	73	11,646	3,036	5,922
十,队22十及	141,021	9,940	38,902	0	365	734,861	203,659	73,186
平成23年度	3,383	335	1,296	7	120	12,162	3,276	6,957
十,成25千及	146,311	13,660	45,078	132	696	771,192	204,492	85,877
平成24年度	3,555	318	1,390	13	143	12,442	3,251	7,559
一十八八年十八月	161,527	13,120	53,446	429	924	811,151	200,224	91,641
年 度	短期入所	小規模多機能 型居宅介護	認知症対応 共同生活	住宅改修	福祉用具 購 入	特定施設	ケアプラン 計	居宅サービス 計
亚比00左连	2,848	12	888	167	167	18	14,606	15,524
平成22年度	174,188	1,838	207,031	19,823	4,029	3,120	177,672	1,789,635
平成23年度	3,115	12	1,286	167	189	15	15,640	16,953
十成23十及	178,718	2,467	298,664	20,258	4,895	2,238	185,644	1,960,322
平成24年度	2,960	218	1,422	180	225	21	16,233	17,894
平成24千度	161,376	40,009	334,570	20,850	4,764	2,439	189,529	2,085,999
年 度	福祉 施設	保健 施設	療養型 施 設	施 設サービス	高 サービス費等	特定入所者 介護サービス	審 査手数料	給付費 (償還を含む) 計
亚比00左连	2,123	1,790	1,463	5,376	4,480	2,895	48,624	20,900
平成22年度	524,848	470,787	514,767	1,510,402	46,254	88,006	4,619	3,438,916
亚出99年由	2,241	1,795	1,487	5,523	4,760	3,853	52,677	22,476
平成23年度	560,810	472,877	533,271	1,566,958	47,966	91,281	5,004	3,671,531
平成24年度	2,297	1,812	1,566	5,675	4,981	4,172	54,724	23,569
十八八七十八人	571,652	472,748	560,604	1,605,004	48,983	97,813	4,925	3,842,724

資料:高齢介護課

### 93 年齡別保育児童数

平成25年4月1日現在

]	X	分	定員	総数	0 歳	1 歳	2 歳	3 歳	4 歳	5 歳
総		数	1,420	1,275	29	177	259	254	257	299
出	町	保育所	170	135	0	14	21	31	35	34
鷹	栖	IJ	140	124	2	14	18	29	30	31
庄	下	IJ	130	118	3	12	22	25	26	30
東	部	IJ	160	160	4	13	21	38	37	47
油	田	IJ	200	169	5	19	22	35	34	54
北	部	IJ	70	50	1	19	30	-	-	-
太	田	IJ	60	37	3	13	21	-	-	-
東山	山見	IJ	100	54	0	5	10	8	12	19
青	島	IJ	90	58	1	8	9	9	18	13
雄	神	IJ	45	35	0	3	10	5	8	9
種	田	IJ	45	50	1	3	10	11	13	12
東船	2 若	保育園	90	99	0	19	20	26	16	18
ちゅ	うりっ	oぷ #	120	126	5	22	25	27	21	26
広	域	委 託	_	60	4	13	20	10	7	6

資料:こども課

※広域受託児童を除く。

## 94 募金状況

年度	共 同 募 金	日 赤 募 金
一	募 金 額 (円)	募 金 額 (円)
平成 22 年度	6,636,644	6,838,350
平成 23 年度	6,275,237	8,354,100
平成 24 年度	6,612,393	6,490,900

資料:社会福祉協議会 注) 日赤、県支部直接取扱い分を含む。

福祉

## 95 障害程度別身体障害者手帳交付状況

(単位:人) 平成25年4月1日現在

	(級別			18	歳未	満				18	歳以.	上65	歳末	満				6	5歳以	儿上			ا ⇒ ۸
障害	事別 (	1級	2級	3級	4級	5級	6級	計	1級	2級	3級	4級	5級	6級	計	1級	2級	3級	4級	5級	6級	計	合計
視	見 覚 障 害	1	_	_	_	-	_	1	7	3	_	_	5	1	16	22	27	10	12	14	6	91	108
聴	覚障害	-	5	-	1	-	-	6	2	24	2	1	-	11	40	_	34	26	27	-	83	170	216
平	衡機能障害	-	-	-	_	_	_	_	_	_	_	-	_	_	-	_	_	1	_	1	_	2	2
	声・言語又は _やく機能障害	-	_	-	_	-	_	-	_	1	5	6	_	-	12	_	-	4	-	-	-	4	16
肢	体不自由	14	4	2	2	-	_	22	54	61	53	81	25	12	286	98	149	154	226	91	39	757	1,065
	心臟機能	2	-	1	1	-	_	4	32	-	18	8	-	_	58	168	-	65	21	-	-	254	316
内	腎臟機能	-	-	-	-	-	-	-	47	-	-	-	_	_	47	30	_	5	_	-	-	35	82
部	呼吸器機能	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	2	_	_	4	4	3	15	8	-	-	30	34
命	ぼうこう又は 直 腸 機 能	-	-	_	_	_	-	-	-	-	1	11	_	_	12	_	-	2	48	-	-	50	62
	小腸機能		_	_	_	_	_	-	1	-	_	_	_	_	1	1	-	_	-	-	_	1	2
害	肝臟機能	_	-	-	_	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2
	計	2	-	1	1	_	-	4	81	-	20	21	_	-	122	205	3	87	77	-	_	372	498
	合 計	17	9	3	4	_	_	33	144	89	80	109	30	24	476	325	213	282	342	106	128	1,396	1,905

資料:社会福祉課